SỞ GD&ĐT HẢI PHÒNG
TRƯỜNG THPT BẠCH ĐẰNG

Số: 02/TB-BTS-THPTBĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày 09  tháng 05 năm 2025

THÔNG BÁO
NHẬN HỒ SƠ TUYỂN SINH VÀO LỚP 10 NĂM HỌC 2025 – 2026

Căn cứ kế hoạch Tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông công lập, trung học phổ thông

chuyên năm học 2025-2026 thành phố Hải Phòng ban hành kèm theo quyết định số 839/QĐ-
UBND; Kế hoạch số 11/KH-THPTBĐ ngày 14/4/2025 của Trường THPT Bạch Đằng, Trường
THPT Bạch Đằng thông báo Tiếp nhận hồ sơ dự tuyển vào lớp 10 THPT năm học 2025 -2026
tại Hội đồng tuyển sinh Trường THPT Bạch Đằng, cụ thể như sau:

1. Hồ sơ dự tuyển gồm:
a) Bản sao Giấy khai sinh hợp lệ.
b) Bằng tốt nghiệp THCS (đối với học sinh tốt nghiệp trước năm 2025) hoặc bản chính giấy

chứng nhận tốt nghiệp THCS tạm thời (đối với học sinh tốt nghiệp năm 2025). Trường THCS bổ
sung hồ sơ cho thí sinh sau khi xét công nhận tốt nghiệp.

c) Học bạ hoặc Kế hoạch giáo dục cá nhân (đối với học sinh khuyết tật) cấp THCS (bản
chính).

d) Giấy xác nhận mức độ khuyết tật do cơ quan có thẩm quyền cấp (bản chứng thực). Đơn vị
tiếp nhận hồ sơ đối chiếu bản chính khi nhận hồ sơ.

đ) Giấy chứng nhận học sinh đạt giải cấp quốc gia và quốc tế về văn hóa; văn nghệ; thể dục
thể thao; Cuộc thi khoa học, kỹ thuật cấp quốc gia dành cho học sinh THCS và THPT.

e) Giấy chứng nhận học sinh THCS đạt giải trong các cuộc thi quốc tế do Bộ Giáo dục và
Đào tạo quyết định chọn cử.

g) Giấy xác nhận do Ủy ban nhân dân/Công an xã, phường, thị trấn cấp (đối với người học
đã tốt nghiệp THCS trước năm 2025) không trong thời gian thi hành án phạt tù; cải tạo không
giam giữ hoặc không vi phạm pháp luật.

h) Ảnh chân dung 4x6 (03 ảnh); ảnh chụp trước ngày đăng ký dự thi không quá 06 tháng.
(Ảnh chân dung, mặt sau ghi họ tên, lớp, ngày tháng năm sinh và được xếp theo thứ tự lớp, để sử
dụng dán vào thẻ dự thi (hình được bấm chung với hồ sơ dự thi).

2. Nơi nộp hồ sơ dự tuyển:
a) Thí sinh nộp hồ sơ đăng ký dự thi tại trường THPT Bạch Đằng.
b) Trường THPT Bạch Đằng thành lập Ban Tuyển sinh của trường, tiến hành kiểm tra dữ liệu

và các chi tiết có liên quan, nếu có sai sót báo cho trường THCS/thí sinh để xác nhận thông tin.
3. Thời gian nhận hồ sơ dự thi:

Từ ngày 16/05/2025 đến ngày 19/05/2025.
+ Sáng từ 8 giờ 00 phút đến 10 giờ 30 phút
+ Chiều từ 13 giờ 45 phút đến 16 giờ 30 phút
+ Nơi nhận: Phòng Văn thư trường THPT Bạch Đằng
+ Điện thoại liên hệ:

Đ/c Đỗ Thị Thuý Vinh  - Chủ tịch HĐTS: 0989 412 869
Đ/c Đỗ Chí Cường   - Phó CT HĐTS: 0986 963 984

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH

Đỗ Thị Thuý Vinh